
Contacto

Teléfono +034 954754915
Correo Electrónico fcpilas@dipusevilla.es

Dirección Postal

Plaza de Belén s/n
(41840) Pilas España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4107500C-2024/000072-PCAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Pilas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sFtmOyxO6LQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de catering (almuerzo) para los centros municipales: escuela infantil "El
Parque", la Unidad de Estancia Diurna Municipal de Mayores y el Centro de día ocupacional para
personas con discapacidad Torre del Rey.

Suministro de catering (almuerzo) para los centros municipales: escuela infantil "El Parque", la Unidad deDescripción 
Estancia Diurna Municipal de Mayores y el Centro de día ocupacional para personas con discapacidad Torre del Rey.
Valor estimado del contrato 71.855,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.041,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.855,52 EUR.

Clasificación CPV
15894200 - Comidas preparadas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sFtmOyxO6LQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Belen S/N
(41840) PILAS España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CATERING FRAY LEOPOLDO, S.L
NIF B21492640
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Urbanización Los Centenales s/n
(21740) HINOJOS España

Contacto

Teléfono 679240380
Correo Electrónico catering_frayleopoldo@live.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.766,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.843,48 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE PILAS

Proceso de Licitación

Suministro de catering (almuerzo) para los centros municipales: escuela infantil "El Parque", la Unidad de Estancia Diurna
Municipal de Mayores y el Centro de día ocupacional para personas con discapacidad Torre del Rey.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c796343-bf90-4c79-a82f-eeef4eb769e0


Lugar

Plaza de Belen S/N

Dirección Postal

Plaza de Belen S/N
(41840) PILAS España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 13/08/2024 a las 11:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según cláusula 13.1Expresión de evaluación 

Proximidad entre el municipio donde esté situada la cocina y Pilas [2]
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Según cláusula 13.2Expresión de evaluación 

Suministro gratuito de comida para la fiesta de fin de curso [4]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según cláusula 13.4Expresión de evaluación 

Tiempo de preaviso del número de menús [3]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según cláusula 13.3Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wb1XjaMtFSpeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000014040553 |  2024-000911622 | Mon, 26 Aug 2024 11:10:56:099 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15883223471582997498594106549797060314 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wb1XjaMtFSpeKgd8LfVV9g%3D%3D

